

DODATEK č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 25.03.2019

Článek 1
Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Obchodní jméno : **Město Semily**
Sídlo : Husova 82, 513 01 Semily
Zastoupený : Bc. Lena Mlejnková, starostka
IČ : 00276111
DIČ : CZ00276111
Bankovní spojení : 27-1263108309/0800

Oprávněný k jednání

ve věcech technických: Martin Boreš, odbor rozvoje a správy majetku

Tel : 481 629 223, xxxxxxxxx

E-mail : bores@mu.semily.cz

(dále jen „**objednatel**“) na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:

Obchodní jméno : SaM silnice a mosty a.s.
Sídlo : Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
Zastoupený : Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku
IČ : 25018094
DIČ : CZ25018094
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu, v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 972

Oprávněný k jednání

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Tel : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „**zhotovitel**“) na straně druhé

Článek 2 Základní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.03.2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla „Opravy komunikací 2019“, jehož investorem je Objednatel (dále jen „Smlouva“) a dne 25.09.2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě.
- 2.2. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu více a méněprací vzniklých v průběhu stavby. O tyto více a méněprací práce se mění předmět díla sjednaný ve Smlouvě o dílo ze dne 25.03.2019. Rozsah více a méněprací, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 2, je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2.
- 2.3. Cena za dílo se na základě provedených méně a víceprací zvyšuje celkem o 599.412,98 Kč bez DPH, tj. 725.289,70 Kč vč. DPH. Část z částky uvedené ve větě předchozí ve výši 200.000,00 Kč bez DPH, tj. 242 000,00 Kč vč. DPH kryje povinná rezerva veřejné zakázky, která byla sjednána ve Smlouvě.
- 2.4. Cena za dílo sjednaná v Článku 5.1 Smlouvy se s ohledem na cenu více a méněprací prací upravuje takto:

Stavební objekt	Cena (bez DPH)
OZ – Cihlářská	2.530.300,80 Kč
MK – Cihlářská	1.103.209,10 Kč
OZ - Bítouchov	1.091.805,00 Kč
MK – Nouzov	373.446,00 Kč
MK – Spálov	77.865,00 Kč
MK – Archiv	105.525,00 Kč
MK – Strážník	152.275,00 Kč
MK – Treperka	556.984,00 Kč
ONS – potřebné ke kompletnímu dokončení	220.000,00 Kč
Celkem	6.211.409,90 Kč

Cena díla **6.211.409,90 Kč bez DPH**

K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je aktuální sazba DPH 21 %. Cena včetně 21 % DPH tedy činí **7.515.806,00 Kč**.

- 2.5. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

Článek 3 Platnost a účinnost Dodatku č. 2, zveřejnění Dodatku č. 2

- 3.1. Tento Dodatek č. 2, vč. Smlouvy a Dodatku č. 1, podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Dodatek č. 2 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.2. Tento Dodatek č. 2 je platný podpisem oběma smluvními stranami.
- 3.3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 2 městem Semily v Registru smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto dnem.

- 3.4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Zhotovitele, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.

Článek 4 **Závěrečná ustanovení**

- 4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy.
- 4.2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách <http://www.semily.cz/> v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.
- 4.3. Nedílnou součástí dodatku tvoří:
- 4.3.1. Příloha č. 1 – CENOVÁ NABÍDKA (oceněný seznam více a méněprací)

Tento Dodatek č. 2 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 191120/RM/623

V Semilech dne 26.11.2019

V České Lípě dne 22.11.2019

za objednatele
Bc. Lena Mlejnková, starostka

za zhotovitele
Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
----------	-------	---------------	-----------	------------

Stavba: 119013 - SEMILY-OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2019**Objekt: D - Více a méněpráce****Etapa: 01 - Vícepráce přeložka vodovodu**

001	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	12,60000 M3	350,00	4 410,00
001A	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	-30,24000 M3	350,00	-10 584,00
002	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I - drenážní pera, Příloha: B/03, C.105/03,04 (délky viz dwg)	63,00000 M3	470,00	29 610,00
003	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - zásyp v korytě z ŠD fr. 0-63 mm - hutnění dle PD Příloha: C.201/01, 02, 03, 04 (délky a plochy viz dwg)	29,40000 M3	680,00	19 992,00
004	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO "- odstranění podkladních šterkových vrstev vozovky v předpokládané tl. 300 mm pro asfaltové a 200 mm pro panelové povrchy	9,00000 M3	360,00	3 240,00
005	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM "- horní podkladní vrstva vozovky- materiál šterkodrt' fr. 0-32 mm	9,00000 M2	105,00	945,00
006	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM - dolní podkladní vrstva vozovky- materiál šterkodrt' fr. 0-63 mm	9,00000 M2	105,00	945,00
010	014111	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) - směs kamenných kvádrů, kamenů a malty	48,51000 M3	315,00	15 280,65

Součet za	Etapa: 01 - Vícepráce přeložka vodovodu				63 838,65
------------------	--	--	--	--	------------------

Etapa: MK - MK - Spálov**5 - Komunikace**

001	566201111R00	Úprava krytu kamenivem drčeným do 0,04 m3/m2 s vyrovnaním profilu v příčném i podélném směru Méněpráce-neprovedené množství : -150=-150,00000	-150,00000 M2	35,00	-5 250,00
002	573231111R00	Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2	-287,50000 M2	18,00	-5 175,00
003	577151213RT2	Beton asfalt. ACO 11, š. do 3 m, tl. 6 cm plochy 201-1000 m2 Méněpráce : -150=-150,00000	-150,00000 M2	400,00	-60 000,00
006	597081121R00	Svodnice ocelová U 100 s kot. prvkem, instalace vč. obetonování	7,00000 M	1 280,00	8 960,00

Součet za	5 - Komunikace				-61 465,00
------------------	-----------------------	--	--	--	-------------------

93 - Dokončovací práce inženýrských staveb

006	938909111R00	Odstranění nánosů s povrchu podkladu šterkového	-150,00000 M2	4,00	-600,00
-----	--------------	---	---------------	------	---------

Součet za	93 - Dokončovací práce inženýrských staveb				-600,00
------------------	---	--	--	--	----------------

Celkem	Etapa: MK - MK - Spálov				-62 065,00
---------------	--------------------------------	--	--	--	-------------------

Etapa: OZ - OZ - Bítouchov

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
001 - HSV - Práce a dodávky HSV					
007 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					
024	911331123R	Dodávka+montáž nástavce na svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti N2 typ JSNH4/N2	25,00000 M	1 575,00	39 375,00
Součet za 007 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					39 375,00
Celkem	001 - HSV - Práce a dodávky HSV				39 375,00
01 - Změna těžitelnosti a zásypů					
002 - 1 - Zemní práce					
006	131101102	HLoubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3 Odpočet objemu rostlé skály : -23=- 23,00000	-23,00000 M3	350,00	-8 050,00
007	131301202R00	HLoubení nezapažených jam v hor.4 do 1000 m3 Výměra změny těžitelnosti na tř. 4 na 80% celkové výměry : (333-23)*0,8= 248,00000	248,00000 M3	267,00	66 216,00
008	131301202R00	HLoubení nezapažených jam v hor.5 do 1000 m3 Výměra změny těžitelnosti na tř. 5 na 80% celkové výměry : (333-23)*0,2= 62,00000	62,00000 M3	311,00	19 282,00
Součet za 002 - 1 - Zemní práce					77 448,00
Celkem	01 - Změna těžitelnosti a zásypů				77 448,00
010 - PSV - Práce a dodávky PSV					
013 - 46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích					
039	460300002	Zásyp jam nebo rýh strojně včetně zhutnění ve volném terénu po vrstvách hutněný zásyp za gabiony Odečet za zásyp skály : -23=- 23,00000	-23,00000 M3	120,00	-2 760,00
040	17481	Zásyp jam a rýh z nakupovaných materiálů Výměra : 187,5-23= 164,50000	164,50000 M3	560,00	92 120,00
Součet za 013 - 46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích					89 360,00
Celkem	010 - PSV - Práce a dodávky PSV				89 360,00
Celkem	Etapa: OZ - OZ - Bitouchov				206 183,00
Etapa: SO 105 - MK - Cihlářská					
002	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	81,20000 M3	360,00	29 232,00

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
	"- odstranění podkladních šterkových vrstev vozovky v předpokládané tl. 300 mm pro asfaltové a 200 mm pro panelové povrchy Vícepráce u čp. 422 : 21*3,5*0,8= 58,80000 Opětovné vyjmutí podkladu komunikace : 8*3,5*0,8= 22,40000			
011	21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXILIE "- separační geotextilie 400 g/m2 na parapláň a do drenážní rýhy Vícepráce u čp. 422 : 40= 40,00000 Další vícepráce : 21*3,5= 73,50000	113,50000 M2	40,00	4 540,00
013	56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI "- sanační vrstva - výměna aktivní zóny- materiál šterkodrt' fr. 0-125 mm Vícepráce u čp. 422 : 21*3,5*0,45= 33,07500 Opětovný zásyp u čp. 422 : 8*3,5*0,8= 22,40000	55,47500 M3	695,00	38 555,13
016	572121 INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 Odpočet celé plochy : -300= -300,00000	-300,00000 M2	20,00	-6 000,00
017	572213 SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 Vícepráce u čp. 422 : 18*3= 54,00000	54,00000 M2	18,00	972,00
019	574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM Vícepráce u čp. 422 : 21*3= 63,00000	63,00000 M2	225,00	14 175,00
020	574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM Vícepráce u čp. 422 : 21*3= 63,00000 Vícepráce v horní části nad OZ : 22*3= 66,00000	129,00000 M2	240,00	30 960,00
022	21262 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 160MM - o Vícepráce odvodnění pod žlabem : 21+43= 64,00000	64,00000 M	379,00	24 256,00
Součet za Etapa: SO 105 - MK - Cihlářská				136 690,13
Etapa: SO 201 - Opěrná zeď - ulice Cihlářská				
003 - 2 - Zakládání				
013	212755216 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm bez lože Vícepráce : 65= 65,00000	65,00000 M	280,00	18 200,00

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Součet za 003 - 2 - Zakládání				18 200,00
1 - Zemní práce				
007	17250 ZŘÍZENÍ TĚSNĚNÍ ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH - jílové těsnění v kvalitě těsnící vrstvy podle ČSN 73 6244 - zemina vhodná nebo podmíněčně vhodná s obsahem min. 20% jemných částic menších než 0,01 mm - vč. dodávky materiálu (nakupovaného) Příloha: C.201/01, 02, 04 (délky viz dwg)	-49,40000 M3	780,00	-38 532,00
009	131301202R00 Hloubení nezapažených jam v hor.4 do 1000 m3 Výměra kubatury 70% z původního rozpočtu kubatury : 335,404*0,7= 234,78280	234,78280 M3	267,00	62 687,01
010	131501202R00 Hloubení nezapažených jam v hor.6 do 1000 m3 Výměra : 7= 7,00000	7,00000 M3	330,00	2 310,00
011	11222 Odstranění pařezů D do 900mm-ruční vyřezání	7,00000 KUS	2 110,00	14 770,00
Součet za 1 - Zemní práce				41 235,01
3 - Svislé konstrukce				
014	327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) - stupeň vlivu prostředí XF3, XA3 - vč. šalování odvodňovačů a následné utěsnění po osazení odvodňovače Příloha: C.201/01, 02, 03, 04 (délky a plochy viz dwg) Výměra víceprací : 2,4*0,63*63= 95,25600 - nové provedení kubatury základů včetně kotev v délce 24,5 bm Starý základ : -2,4*0,5*63-0,2*0,6*63= -83,16000	12,09600 M3	5 950,00	71 971,20
Součet za 3 - Svislé konstrukce				71 971,20
9 - Ostatní konstrukce				
001	935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM	160,00000 M	771,00	123 360,00
Součet za 9 - Ostatní konstrukce				123 360,00
Celkem	Etapa: SO 201 - Opěrná zeď - ulice Cihlářská			254 766,21
CELKEM	Objekt: D - Více a méněpráce			599 412,98